
 
 
 
 
 
 
 
 
ROMÂNIA                                                                                            
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA TĂCUTA 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
 HOTĂRÂREA NR.  12  

privind desemnarea persoanei care să reprezinte interesele comunei Tăcuta în Adunarea 
Generală a Asociaţiei pentru  Dezvoltare Intercomunitară a judeţului Vaslui 

 
Consiliul Local al Comunei Tăcuta, întrunit în şedinţa ordinară din data de 12.07.2016, 
Analizând expunerea de motive a primarului , precum şi raportul de specialitate al secretarului  

prin care se propune reprezentarea comunei în Adunarea Generală a Asociaţiei pentru  Dezvoltare 
Intercomunitară a judeţului Vaslui; 

Văzând avizele Comisiilor de specialitate ; 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Tăcuta nr. 9/2008 privind asocierea comunei 

Tăcuta la Asociaţia pentru  Dezvoltare Intercomunitară a judeţului Vaslui; 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2), lit. e, alin. (7) lit. c) şi cele ale art. 45 alin.(1) şi art.115 

alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare;  

 
 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se împuterniceşte dl. Ionel Florin, Primarul comunei Tăcuta, domiciliat în sat. Tacuta, 
comuna Tăcuta, judeţul Vaslui, posesor al CI seria VS nr. 391419, eliberată de SPCLEP Vaslui la data 
de 26.02.2009, să reprezinte Consiliul Local al comunei Tăcuta în Adunarea Generală a Asociaţiei 
pentru  Dezvoltare Intercomunitară a judeţului Vaslui. 

Art.2.  Primarul comunei Tăcuta va asigura executarea prevederilor prezentei hotărâri. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre întră în vigoare conform prevederilor art. 49 din Legea nr. 215/2001 şi 
se comunică Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui, Primarului comunei Tăcuta, Consiliului Judeţean 
Vaslui şi Asociaţiei pentru  Dezvoltare Intercomunitară a judeţului Vaslui. 

Adoptată  astăzi, 12.07.2016. 

             Preşedinte de şedinţă,                                                                  Contrasemneaza,         

              Ungureanu Leonas                  SECRETAR, 

                                                                                                                     Alexa Cornelia 

 

Consilieri în funcţie :…..                                                       Consilieri prezenţi :………. 
                                                           
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de …… voturi pentru, …… voturi împotrivă, ….. abţineri.                                                                                                 
 


